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Integrationsrådets redegørelse for 
2019

  
        

Denne redegørelse indeholder de aktiviteter, som Integrationsrådet har beskæftiget 
sig med i 2019. Herunder egne arrangementer og ikke mindst samarbejde med både 
foreninger, politikere og forvaltninger i Rødovre. 
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Arrangementer:

Mangfoldighedsfestival vendte tilbage efter pause
Integrationsrådets årlige festival havde været savnet. Selvom der har været en pause 
på 2 år, og festivalen er startet op i noget mindre skala end tidligere, ja så skinnede 
solen og der kom mange besøgende. 
Folkekøkkenet var ny på banen og det samme var Rødovre Kirke, som hver især 
bidrog med originale indslag. 
Mangfoldighedsfestivalen er kommet for at blive, har medlemmerne besluttet sig 
for. 

Ramadanmiddag på Rødovregård
Integrationsrådet var sammen med foreningen Danmarks Farver og Udsatterådet, 
værter ved en velbesøgt Ramadanmiddag på Rødovregård. 

Integrationsrådet deltog i:
Frivillighedens veje, konference
Idéworkshop RØDovredagen
Borgermødet om kommunens ældrepolitik
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Stafet for livet
Workshop om verdensmål
Workshop om fremtidens sociale landskab
Udsatte på arbejdsmarkedet – muligheder og udfordringer

Gæster på møderne
Mark Olsen, familiekonsulent i Integrationsteamet i Jobcentret, fortalte om sit 
arbejde og specifik viden om negativ social kontrol.  

I Rødovre har man en strategi for radikalisering, men ikke for at modvirke negativ 
social kontrol. Mark opfordrer Integrationsrådet til at forholde sig til problematikken. 
Omregnede tal siger, at antallet, der er en del af problematikken, også er stort i 
Rødovre. Dialogkorpset fra Udlændingeministeriet kan indgå i konkrete sager til 
både unge og forældre. Dialogkorpset kan også holde oplæg på skoler og 
gymnasier. Integrationsrådet har valgt at tage stilling til temaet på marts mødet. 

Besøg af formand fra Rødovre Kulturråd Svend Aage Branshøj, som fortæller om 
Rådets arbejde.

Formandens egen historie, efter 40 år som dansker. 
Rødovre lokalnyt kørte en serie om indvandrere i Rødovre. Her blev også formanden 
for Integrationsrådets historie publiceret. 
Der skal meget til, før man kan sige, at jeg er velintegreret. En god modstandskraft 
og masser af tålmodighed, fokus men allerførst et mål i det danske liv. 
https://www.rnn.dk/2019/06/40-aar-som-dansker/ 

Opdatering af kontakten etniske foreninger i Rødovre
I løbet af 2019 har Integrationsrådet arbejdet med at opdatere kontakten til 
kommunens etniske foreninger. 

Høringssvar 2019

Udkast til ny Folkeoplysningspolitik
Overordnet set er det et udkast til en politik, som favner bredt.
Integrationsrådet har dog kommentar til afsnittet Flere borgere deltager aktivt. Det fremgår ikke i 
udkastet hvilke argumenter, der ligger til grund for at vælge de prioriteringer der sker, eksempelvis 
hvorfor prioriteringen er på børn og unge under 25 år? Samt kvinder mellem 19-60 år, som dem der 
er mindst aktive?
Der skal vel netop være tilbud til alle, uanset køn og alder, netop også for at få så mange brugere til at 
deltage og så forskellige tilbud til de forskellige?

Vedrørende tilsynsrapporter 2019
Integrationsrådet har ingen bemærkning til tilsynsrapporterne.

Budget 2020
Integrationsrådet har ingen kommentarer til budgetforslag 2020.

Høringssvar af kvalitetsstandarder 2020 for ældre- og handicapområdet
Overordnet ser det fint ud og standarder kan også være en god ting, for de fleste.

https://www.rnn.dk/2019/06/40-aar-som-dansker/?fbclid=IwAR1f5XSxw-k918_NfIXidDdtVYC7xM-vNAVbYKCXKaODADXdancoyVnE1Es
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Integrationsrådet bemærker dog, at det kunne nævnes, at der kan være sprogproblemer, selvom man 
er mentalt frisk - flere ældre taler ikke så godt dansk samt på differentiering med mad for etniske 
minoriteter, der ikke spiser det, de fleste gør.  

Disse særlige forhold, som er almindelige i hverdagen – kan med held pointeres i disse styrende 
dokumenter. Det viser og skaber værdi for kommunen. 
Der er mange flere ældre i Rødovre, der ikke kan meget selv, men har de udfordringer nævnt i 
kommentaren (sprog, mad og fællesskabet for mentalt sundhed).  

Mødevirksomhed
6 ordinære møder i 2019, samt ad hoc møder mellem formand og sekretær og 
medlemmer og formand i forbindelse med arrangementer.

Medlemmer der fortsat mangler at blive udpeget
Der er endnu ikke udpeget et medlem fra daginstitutionsområdet/forældreråd.

Medlemsposter
Deltagelse i repræsentantskabet for Rådet for Etniske minoriteter
Medlem uden stemmeret i Folkeoplysningsudvalget

Facebook
Integrationsrådet 
https://www.facebook.com/groups/135933799839683/

Nyttige links
https://www.rk.dk/integrationsraadet/
https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=1536
har statistik om befolkningstilvækst og sammensætning
samt Integrationsbarometer https://integrationsbarometer.dk/ , der har oplysninger 
liggende om de lokale tal. 
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